УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

jsfo 317 29.11.2021 года

Об организации образовательной
деятельности с 30 ноября 2021 года

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 №-52 ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании
Предложения № 372 от 22.11.2021 Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Красноярскому краю, на основании постановления администрации
Дзержинского района от 29.11.2021г. № 760-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить карантин в период с 30.11.2021 года до момента улучшения
эпидемиологической обстановки в МБДОУ «Дзержинский детский сад №
1 «Чебурашка» комбинированного вида»;

2. Объявить карантин в период с 30.11.2021 года до момента улучшения
эпидемиологической обстановки в МБОУ Дзержинская СШ № 1, МБОУ
Дзержинская СШ № 2;

3.Организовать с 30.11.2021 г. в МБОУ Дзержинская СШ № 1, МБОУ
Дзержинская СШ № 2 образовательный процесс с использованием
различных образовательных технологий, позволяюпдих обеспечить
взаимодействие обучаюш,ихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;

4. Перевести педагогических работников на дистанционную работу;
5. Рассмотреть возможность обеспечения компьютерной техникой для

организации образовательного процесса педагогов, а так же обучающихся,
не имеющих технических средств, на период обучения с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

6. Организовать индивидуальную профилактическую работу в отношении
детей, состоящих на различных видах профилактического учета,
предусмотрев ежедневный обмен информацией с их родителями;

7. Обеспечить в образовательных организациях необходимые
противоэпидемические мероприятия: измерение температуры тела
работников, дезинфекцию, влажную уборку и проветривание

помещении.
8. Директорам школ МБОУ Дзержинская СШ № 1, МБОУ Дзержинская СШ

№ 2 организовать формирование и выдачу наборов продуктов питания
взамен обеспечения бесплатного горячего питания обучающимся,
имеющим право на получение соответствующих мер социальной
поддержки.

9. Контроль за исполнением призШжШтавляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования

V ' ■ л ...’О'

Ю.А. Полонская